
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

 N.°  021 -2016-SUNAT/600000 
 

ENCARGA EN DIVERSOS CARGOS DIRECTIVOS DE LA INTENDENCIA LIMA E 
INTENDENCIAS REGIONALES AYACUCHO, CAJAMARCA Y MADRE DE DIOS 

 
Lima, 06 de abril de 2016 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que se encuentran vacantes los cargos directivos de Supervisor de la División de 

Reclamaciones I y de la Sección Puestos de Control de la Intendencia Lima, así como de 
Jefe de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones de las Intendencias 
Regionales Ayacucho, Cajamarca y Madre de Dios, por lo que resulta necesario encargar 
a los trabajadores que asumirán dichos cargos;  
  

Que según el inciso 17.1 del artículo 17° de la Ley N.° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto 
administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias;  
 

SE RESUELVE:  
 

Artículo Único.- Encargar, a partir del 2 de abril de 2016, a los siguientes 
trabajadores en los cargos directivos que a continuación se indican: 
 

INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones I 

EDUARDO ANDERSON MELGAREJO SILVA 

 



 
 

 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad 

 
División de Control de Transporte 
 
Sección Puestos de Control 
 
- Supervisor de la Sección Puestos de Control 

EULER ORLANDO LIMA LIMA 
RAFAHEL ALFREDO VALQUI ZABALA 

 
INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO  
 
División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 

LILIANNA DEL ROCIO MATALLANA MEDINA 

 
INTENDENCIA REGIONAL CAJAMARCA 
 
División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 

GUSTAVO EDILBERTO LARA FLORES 

 
INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS  
 
División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 

SABRINA MONTALVO VIDAURRE 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
WALTER EDUARDO MORA INSÚA 

   Superintendente Nacional Adjunto Operativo 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 

- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Lima 
- Intendencias Regionales Ayacucho, Cajamarca y Madre de Dios 
- Interesados 


